第７２回旅館建築審査会 議事要旨

１．開催日時  平成２９年１０月１３日（金）

        午後２時から午後２時時５９分まで

２．開催場所  四日市市役所 本庁舎 １１階第２委員会室

３．出席者数  旅館建築審査会委員  ４人

        旅館建築審査会事務局 ３人（幹事２人、書記１人）

        建築指導課（行政庁） ３人

４．議 題

 ●【議案第１号】

「旅館建築同意申請に対する意見について」

  ○申請建造物の概要

    〈名称〉      （仮称）リブマックス四日市駅前

〈建築場所〉    四日市市西新地２０５の一部

    〈建造物の種別〉  ビジネスホテル

    〈構造・規模〉   鉄骨造 ７階建て

    〈工事種別〉    新築

    〈敷地面積〉      ４５２．７６㎡

    〈建築面積〉      ３２５．９３㎡

    〈延べ面積〉    １，６１１．１３㎡

  ○委員より以下の質問・意見があった。

    車いす駐車場からホテルの入り口までの動線及び車いす対応の客室のバリアフリー化

について条例に基づき善処すること

  ○「関係法令の規定を遵守すること」という条件を付して全会一致で同意

５．傍聴者数   なし